一般社団法人 日本看護系大学協議会会員校 代表者 各位

一般社团法人 日本看護系大学協議会 日本看護系 代表理事 山本 則子大学協議会 代表理事之的

【第一報】2021年3月27日(土)開催説明会・報告会・研修会等のご案内

平素より日本看護系大学協議会および日本看護学教育評価機構の活動にご理解・ご協力を賜り、 厚く御礼申し上げます。

このたび、下記のとおり説明会・報告会・研修会を、WEB会議システム等を用いて開催することとなりました。詳細が決まり次第あらためてご案内、お申込の募集等ご連絡いたしますが、取り急ぎスケジュール確保のための第一報となります。

年度末のお忙しい時期とは存じますが、先生方におかれましては是非ご検討いただきますよう何卒 よろしくお願い申し上げます。

記

- 1. 日程 2021年3月27日(土)
- 2. 開催方法 <u>WEB 会議システム(Zoom)を利用するライブ配信と、ホームページに動画を掲載</u> するオンデマンド配信
- 3. 主なプログラム(予定/テーマは「仮」となります)
 - [1] 2021 年度高度実践看護師教育課程申請に向けた説明会 (JANPU 高度実践看護師教育課程認定委員会)
 - ② 2021 年度日本看護系大学協議会ナースプラクティショナー資格認定審査に関する説明会 (JANPU-NP 資格認定委員会)
 - 3 日本看護学教育評価機構全体説明会 (JABNE)
 - 4 COVID-19 に伴う看護学実習への影響調査報告と今後の実習のあり方 ~コロナ禍で行われた実習をとおして~(JANPU 看護学教育質向上委員会)
 - 5 「大学間災害支援に向けた体制づくり」(JANPU 災害支援対策委員会)
 - [6] Academic Administration 研修会「コロナ禍における大学運営」 (JANPU 高等教育行政対策委員会)
- 4. 対象者 会員校に所属している教職員
- 5. 参加費 無料

≪問い合わせ先≫ 一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局 TEL: 03-6206-9451、FAX: 03-6206-9452、E-mail: office@janpu.or.jp

※お申込方法やプログラムの確定につきましては、2021年1月末以降にご案内いたします。